

## Koło życia -o uzależnionym pochodzeniu by Bogdan Góralski

---

Prezent dla Jego Świątobliwości Dalajlamy na 80-te urodziny -fragment książki pt. Człowiek i klimat dostępnej w internecie w Repozytorium CEON

### 8. Koło życia

**Świat jest perpetuum mobile. Jest wieczny i w nieustannym, ciągle ponawianym dobrą wolą ruchu. Mądra miłość - efekt wolnej woli, podtrzymuje świat i jego trwanie. Oto wytłumaczenie.**

**Powstaje gwiazda, jej świat, a w nim życie. Życie zależy od zagrażającego zmiennego środowiska. Żywe istoty przystosowują się i zaczynają gromadzić wiedzę o zagrożeniach środowiskowych. Ogrom wiedzy do opanowania wymaga specjalizacji jednostek w powstałych społecznościach. Rosnąca specjalizacja wiedzy wpływa na przyrost siły więzi społecznych w zagrożonym środowiskiem społeczeństwie - przyrost etyki. Rosnąca wiedza rosnącego etycznego społeczeństwa pozwala na ostateczne poznanie świata i znalezienie źródeł energii- zapalenie nowej gwiazdy. Powstaje nowa gwiazda, świat, a w nim życie i proces zaczyna się na nowo.**

**KOŁO ŻYCIA =>Funkcją zagrożenia jest wiedza. =>Funkcją wiedzy jest etyka.=>Funkcją etyki jest energia.=> Funkcją energii jest życie.=> Funkcją życia jest zagrożenie=>funkcją zagrożenia jest wiedza itd.**

*Alfred Toynbee uważa, że cywilizacja stanowi gatunek bytu, który zmierza do odtworzenia siebie samego za pomocą odpowiedniej religii ("Civilization is a species of being which seeks to reproduce itself" (Marciszewski 2001).*

*Mimansa, jak zresztą większość systemów bramińskich, nie przyjmuje istnienia postaci niezależnego, nadrzędnego stwórcy, według niej świat nie powstaje w wyniku aktu stwórczego, tylko jest **procesem stałego stwarzania i rozkładu** (Kudelska 2006:119) .*

**Powyżej przedstawiłem fragmenty mojej książki pt. "Historia naturalna i zmiany klimatu", która jest dostępna w Internecie.**

**Jakuszowice, 5 lipca 2015r., godzina 20:40**

**Bogdan Góralski**

---

Autor: mgr inż. Bogdan Góralski

Artykuł pobrano ze strony [eioba.pl](http://eioba.pl)